
Beretning for Lokalhistorisk Forening for Grene Sogn 
 
Denne beretning dækker 2023. 
 
Arbejdet gennemføres i overensstemmelse med strategiplan og arbejdsplan.  
 
Medlemsbladet er udgivet. Der er ca. 150 medlemmer i foreningen. 
 
Blomsternedlæggelse ved Mindestenen på Koldingvej 27. april 2023. 
Der blev lagt blomster ved Mindestenen i anledning af, at det er 78 år siden, at et engelsk fly blev 
skudt ned af tysk antiluftskyts og måtte nødlande i Plougslund Mose. Op til dagen er området ved 
mindestenen blevet renoveret. 
 
Udflugt 
Lokalhistorisk Forening for Grene Sogn havde den 25. maj 2023 årets udflugt.  
Turen gik til Koldkrigsmuseet Regan Vest, som er et stort underjordisk bunkeranlæg. Der var 
begrænsede pladser, og de blev hurtigt besat. En vellykket udflugt viser de tilbagemeldinger, som 
vi har fået.  
 
Julestue på Den Gamle Skole 
Julestuen blev afholdt den 25. november. På den velbesøgte julestue var der stor interesse for 
udstillingen ”Handelsliv gennem tiderne i Billund”. De besøgende havde nogle hyggelige timer 
med gløgg, kaffe, æbleskiver og kager. Der blev bagt vaniljekranse og gode råd på det gamle 
komfur. 
 
Nyhedsbrev 
Arkivet og foreningen udgiver nyhedsbreve, som sendes via mail til medlemmer. Nyhedsbrevene 
lanceres via Facebook og kan læses på hjemmesiden. 
 
Hjemmeside og Facebook 
Vores egen identitet på Facebook har 393 følgere. En stigning i forhold til sidste års beretning på 
godt 40%. Dejligt med den store interesse for vores arbejde. Desuden har vi fortsat tilladelse til at 
markedsføre os på gruppen ”Billund - der var engang” og ”Billund Internationals & Friends”- Alt 
nyt på hjemmesiden markedsføres på Facebook. 
 
Vi har i 2023 haft 2632 besøgende på hjemmesiden. En stigning på 15 % i forhold til 2022. 
Hjemmesiden opdateres jævnligt med bl.a.  historier, nyheder, aktiviteter og udstillinger i 
udstillingsskabet for at skabe interesse for lokalhistorien.   
 
 
24. januar 2024, Tove Morell, formand for bestyrelsen for Lokalhistorisk Forening for Grene Sogn 
Godkendt på generalforsamlingen 21. februar 2024. 


